[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 апреля 2022 г.  №  357
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории муниципального образования «Курильский городской округ» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.5 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 (в редакции от 17.01.2018 № 13), руководствуясь подпунктом 1 пункта 1.4 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории муниципального образования «Курильский городской округ» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.08.2014 № 800 (в редакции от 19.11.2019 № 1107) (далее – Программа):
1.1. Раздел «Ответственный исполнитель программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Референт администрации, уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, территориальной обороны администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – референт администрации).».

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на реализацию муниципальной программы составляет 155 078,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 829,42 тыс. рублей

2016 год – 2 841,05 тыс. рублей

2017 год – 8 808,12 тыс. рублей

2018 год – 13 291,95 тыс. рублей

2019 год – 19 251,42 тыс. рублей

2020 год – 14 683,83 тыс. рублей

2021 год – 15 904,23 тыс. рублей

2022 год – 15 899,68 тыс. рублей

2023 год – 18 409,41 тыс. рублей

2024 год – 18 409,41 тыс. рублей

2025 год – 24 750,00 тыс. рублей

Объемы финансирования на выполнение мероприятий программы являются прогнозными и ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета городского округа и при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. В абзаце 1 Раздела 3 Программы слова «Реализация подпрограммы позволит достичь к 2020 году» заменить словами «Реализация программы позволит достичь к 2025 году.».

1.4. Раздел 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий муниципальной программы.

Перечень мероприятий Программы определен исходя из необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также исходя из полномочий и функций референта администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых представляет совокупность взаимосвязанных действий по достижению показателей в рамках задач муниципальной программы.

Перечень мероприятий Программы представлен в приложении № 1.».

1.5. В абзаце 2 Раздела 6 слова «отделом по делам ГО и ЧС» заменить словом «референтом».

1.6. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).

1.7. Приложение 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению (прилагается).

1.8. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на референта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Кузьмина А.Л.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                 О.Г. Шевцов